
Likvideringer 

Ikke behov 
for skytter­
graver 
Av Knut B. Berger, Bærum 
Inger Cecilie Stridsklevs kronikk 14.2. 
og de senere artikler om emnet leder i 
hvert fall til en konklusjon etter mitt 
syn: Likvideringer og angivelige likvi­
deringer fra norske patrioters side 
1941-1945 er ikke blitt tilstrekkelig be­
lyst. I tillegg til dem som Hjemmefron­
ten besluttet i henhold til de strenge 
kriterier og betingelser som Arnfinn 
Moland refererer i sin kronikk 1.3., er 
det grunn til å anta at det forekom et 
større eller mindre antall som var tvil­
somme. Det er først og fremst disse sis­
te som volder problemer. 

For min del vet jeg om ett tilfelle i 
vårt nabolag et sted i Norge som har 
forundret meg til denne dag. Hvem 
traff beslutningen og hva var grunnla­
get? Observatører som undertegnede, 
uten familietilknytning e.l. til den ram­
mede, har neppe krav på opplysninger 
om enkelttilfeller. Men det ville være av 
interesse for almenheten om det sam­
lede antall likvideringer ble nærmere 
klarlagt, og særlig hvordan antallet for­
delte seg på fors!qellige kategorier: til­
feller besluttet av Hjemmefronten 
sentralt, tilfeller besluttet av identifi­
serbare hjemmefrontorganer lokalt og 
andre tilfeller. Samtidig bør det angis 
hvor mange som hadde et uomtvistelig 

grunnlag, hvor mange som synes gans­
ke godt begrunnet, og hvor mange til­
feller som er mer tvilsomme. Kans!qe 
burde en jurist og/eller en historiker få 
til oppgave å se på saken igjen. Norge 
har nå avskaffet dødsstraff selv i krigs­
tid. Det forteller noe om vår holdning i 
dagens situasjon til det å ta liv. Når det 
gjelder likvideringene under krigen, 
har vi trolig mer lærdom å høste både 
på den ene og den andre måten enn 
hva vi hittil har gjort. 

Spesielt med referanse til Molands 
artikkel viljeg føye til: Det må være 
bedre at forskjellige oppfatninger om 
saken og eventuelle misforståelser 
kommer frem slik at de kan korrigeres, 
enn at de skal leve og utvikle seg i det 
skjulte. Vi som er beundrere av og vil 
være forsvarere av Hjemmefronten ge­
nerelt sett, har neppe noe behov for å 
gå i skyttergravene i saken. 
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